
1 

 

Protokół  Nr  LXXXVII /2024 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   28   lutego    2024 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocno[ci  obrad  sesji. 

Sesj� otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Prochowice Maria Maćkowiak . Poinformowała, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągni�te . 

Przewodnicząca Rady MiG Prochowice Maria Maćkowiak stwierdziła kworum i Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecno[ci  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicj�  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice 

Panią  Donat� Solecką   Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1  w    Prochowicach 

Panią   Renat�  St�pień     Dyrektora SP nr 2 w Prochowicach , 
Panią Bogusław� Krys�   Dyrektora Miejskiego     Przedszkola 

Panią  Małgorzat�   Jabłońską  Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu  
Panią Joann� Palińską  Dyrektora Prochowickiego   O[rodka Kultury i Sportu 

Panią  Małgorzat� Łowicką Kierownika Przychodni Rejonowej  w Prochowicach  
Panią Agnieszk� Rejchan Dyrektora MGOPS 

Dzielnicowych  Gminy Prochowice  

  

Kierowników Referatów Urz�du  Miasta i Gminy  Prochowice  

Pana  Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej  ,   

Pana  Władysława  Morocha Kierownika Ref.SO 

 Radnych Rady MiG Prochowice , Sołtysów Gminy  Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i 
Gminy Prochowice . 

Ad 2. Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad . Dla formalno[ci  zapytała  o  ewentualne uwagi do  

planowanego porządku  obrad sesji. 

Porządek  sesji  przedstawiał  si� nast�pująco :  

1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocno[ci  obrad  sesji. 
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2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

3.Przyj�cie  protokołów  z  obrad  poprzednich   sesji. 

4. Informacja Przewodniczącej  Rady o działaniach podejmowanych w okresie mi�dzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Sprawozdanie  z  działalno[ci  p. Burmistrz  w okresie  mi�dzysesyjnym. 

7. Działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych, dzieci, osób i ich rodzin, wsparcie rzeczowe i  
finansowe.          

8. Informacja nt.ładu i porządku publicznego  na terenie miasta i gminy Prochowice.  

9.Podj�cie   uchwał  w sprawach : 

- zmian w budżecie Miasta i  Gminy Prochowice na 2024 r. 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata  2024-2040, 

-  uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obr�bie 4 
miasta Prochowice, 

- uchwalenia zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obr�bie 2  i 
3  miasta Prochowice, 

- zwolnień  w  podatku  od nieruchomo[ci , 
10. Wolne wnioski i   informacje. 

11.Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

Pkt  1 i 2  porządku obrad  zrealizowano jak wyżej .  

Pkt  3. Przyj�cie  protokołów     Nr  LXXXV i LXXXVI    z  obrad  poprzednich    sesji. 

 Przewodnicząca   Rady  poinformowała ,że  zgodnie ze Statutem  Miasta i Gminy  Prochowice  

Protokoły    nr    LXXXXV i LXXXVI    z    sesji  Rady   Miasta i Gminy Prochowice  zostały       
wyłożone   na   7 dni  przed  sesją  i  każdy   z    radnych  mógł  si�   zapoznać  z  jego    tre[cią   i    

wnie[ć   swoje  uwagi. Uwag  nie  zgłoszono. Przewodnicząca zaproponowała  zatwierdzenie  
protokołu  . Sprzeciwu nie zgłoszono. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice zatwierdziła  protokoły   sesji   nr LXXXV /2024  z 31.01.2024 r. i 

Nr LXXXVI/2024 z 14 .02.2024 r.  

 

Pkt 4.  Przewodnicząca  Rady realizując   obowiązek wynikający ze statutu Miasta i Gminy 
Prochowice  § 36 ust. 2  przedstawiła  informacj� o działaniach podejmowanych w okresie mi�dzy  
sesjami.  

1. Zapoznanie si� i podpisanie protokołu z poprzedniej sesji. 
2. Przygotowanie informacji z pracy Rady do „Wie[ci”. 

3. Uczestnictwo w zespole roboczym dotyczącym klubów sportowych działających na terenie 
Gminy. 

4. Spotkanie Z Sybirakami na mszy [w. w dniu 11.02.2024r. w ko[ciele parafialnym w Prochowicach. 

5. Przygotowanie i zwołanie sesji   w dniu  dzisiejszym. 
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6. Pełnienia dyżurów w czwartki od 12-14 w Urz�dzie Miasta i Gminy do dnia 14.02.2024r. 
 

Ze wzgl�du zdrowotnych jestem zmuszona ograniczyć wszelkie spotkania, ale czynno[ci, które nie 
wymagają  mojej obecno[ci mog� i staram si� wykonywać zdalnie. 

Uwag  do  informacji  nie zgłoszono. Przewodnicząca  zaproponowała przyj�cie informacji do 
wiadomo[ci   Rady . Sprzeciwu  nie  zgłoszono. 

Rada  Miasta i  Gminy Prochowice przyj�ła informacj�  Przewodniczącej  Rady  o działaniach 
podejmowanych w okresie mi�dzysesyjnym  do  akceptującej  wiadomo[ci. 

Pkt 5 .  Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca  Rady poinformowała, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym 
interpelacje i zapytania składane są  na pi[mie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 
przekazuje je Burmistrzowi , który nie pó{niej niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  
odpowiedzi. Tre[ć interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do  publicznej 

wiadomo[ci poprzez publikacj� w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie  internetowej gminy . 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że  radni nie   zgłosili   interpelacji, zapytań. 

Pkt  6.  Sprawozdanie  z  działalno[ci  Burmistrz  w okresie  mi�dzysesyjnym. 

Burmistrz Miasta i Gminy Alicja Sielicka przedstawiła informacj�  o pracy Burmistrza w okresie 
mi�dzysesyjnym. Pisemna  informacja  stanowi  załącznik do protokołu. Radni przyj�li   sprawozdanie  

z  działalno[ci  Burmistrz  w okresie  mi�dzysesyjnym  bez uwag do protokołu. 

Pkt 7.  Działania Gminy na rzecz niepełnosprawnych, dzieci, osób i ich rodzin, wsparcie rzeczowe i  
finansowe.          

Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że  na komisji  w  dniu 21.02.2024 r. radni  zapoznali  si�  z 

działaniami    na rzecz niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin.  Nie mniej  Pani Przewodnicząca 

poprosiła  Dyrektora  MGOPS o zreferowanie tego zagadnienia. Pisemna informacje stanowi  

załącznik do  protokołu. 

Dla formalno[ci P. Przewodnicząca  zapytała  o  ewentualne   uwagi lub zapytania do  informacji . 

 Wobec ich braku  zaproponowała  jej przyj�cie    do wiadomo[ci do protokołu .  

Rada  Miasta i Gminy  Prochowice przyj�ła informacj� nt. działania Gminy na rzecz 
niepełnosprawnych dzieci , osób i ich rodzin  do   wiadomo[ci do protokołu. 

                                                                                          

 Pkt 8.  Informacja nt.ładu i porządku publicznego  na terenie miasta i gminy Prochowice.  

Przewodnicząca  Rady   poinformowała, że  informacja została szczegółowo  omówiona na  
resortowej  komisji w dniu 21.02.2024 r. 
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Informacja zawiera dane dotyczące zjawisk i zagrożeń przest�pczo[ci na terenie miasta i 

gminy oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym w roku 2023. 

Wiceprzewodniczący Rady Sebastian Siwoń poinformował, że na terenie miasta 

rozbudowano system monitoringu. Zamontowano 13 bardzo dobrej  jakości kamery  co   na 

pewno wpłynie na poprawę ładu i porządku publicznego na terenie naszej Gminy. 

Dzielnicowy   poinformował, że w maju  odbędzie się debata z mieszkańcami  miasta i gminy 

nt.  ładu i porządku publicznego  oraz  cyberbezpieczeństwa. 
Dla formalno[ci prowadząca zapytała o ewentualne uwagi, zapytania do informacji .Wobec ich braku   

Radni przyj�li  informacj� nt.ładu i porządku publicznego  na terenie miasta i gminy Prochowice do 

aprobującej wiadomo[ci do protokołu. 

Nastąpiła 15 minutowa przerwa w obradach  sesji. 

Wznowienie  obrad.  

Przewodnicząca  Rady Maria  Maćkowiak przekazała  prowadzenie  sesji  dla  Wiceprzewodniczącego 
Rady  Sebastiana  Siwonia. 

Pkt 9 .Podj�cie   uchwał  w sprawach : 

Pkt  9.1.  Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w  budżecie Miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. 

 

Wiceprzewodniczący    Rady  Sebastian Siwoń    poinformował, że  radni otrzymali  projekt uchwały 
w wersji  pisemnej , nie mniej  jednak poprosił  o  jej   odczytanie      przez   radną Małgorzat� 
Chmielewską  . 
 

Po odczytaniu , dla formalno[ci prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  
uchwały . Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 
 Wyniki głosowania 

status ilo[ć procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SI� 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   

stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podj�ła uchwał� Nr LXXXVII/ 429/ 

2024 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na  2024 r. która stanowi załącznik do 
protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt  9.2 Projekt  uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy 
Prochowice na  lata 2024 – 2040. 
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Wiceprzewodniczący  Rady   Sebastian  Siwoń   poinformował, że  radni  otrzymali projekt uchwały 
w wersji  pisemnej    . Zmiany w WPF wynikają   ze  zmian  wprowadzonych   do  budżetu na rok 
2024 . 

 

Dla formalno[ci prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił  projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status Ilo[ć procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SI� 0 0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podj�ła uchwał� Nr LXXXVII/ 430/ 

2024 w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta i Gminy Prochowice na  lata 

2024 – 2040,  która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 
 

Pkt. 9.3. Projekty uchwały   w sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  

przestrzennego  obszaru  w  obr�bie 4 miasta  Prochowice  , 

 

Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń   poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został  szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji  . 

 

Dla formalno[ci prowadzący  zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił  projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

Status ilo[ć procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SI� 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podj�ła uchwał� Nr LXXXVII/431 / 

2024  w sprawie    uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  

obszaru  w  obr�bie 4 miasta  Prochowice    ,  która stanowi załącznik  do protokołu wraz z  
imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt  9.4.Projekt  uchwały    w sprawie  uchwalenia    zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  

przestrzennego  obszaru  w  obr�bie  2 i 3  miasta  Prochowice     
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Wiceprzewodniczący  Rady  Sebastian  Siwoń   poinformował, że  radni  otrzymali  projekt uchwały 
w wersji  pisemnej  i  został omówiony na komisjach    w  m-cu    lutym   br. 

 

Dla formalno[ci prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił  projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilo[ć  

procent 

ZA 15 100  % 

PRZECIW 0  0 % 

WSTRZYMAŁO SI� 0  0 % 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za,  0 wstrzymujący  ,  0 przeciwne   podj�ła  uchwał� Nr LXXXVII/ 432/ 

2024    w sprawie   uchwalenia   zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  

obszaru  w  obr�bie  2 i 3  miasta  Prochowice,    która stanowi załącznik do protokołu wraz z  
imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt  9.5. Projekt  uchwały  w sprawie  zwolnień  w podatku  od nieruchomo[ci    

Wiceprzewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń   poinformował, że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej  oraz  został   szczegółowo omówiony na posiedzeniach   komisji  w m-cu   lutym  

br . 

Dla formalno[ci prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił  projekt uchwały pod głosowanie . 

 Wyniki głosowania 

status ilo[ć procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SI� 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice   
stosunkiem głosów    15 za, 0 wstrzymujących , 0 przeciwnych  podj�ła uchwał� Nr LXXXVII / 433 / 

2024  w sprawie  zwolnień  w podatku  od nieruchomo[ci   , która stanowi załącznik do protokołu 
wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt 10. Wolne wnioski  i  informacje.  

Sołtys wsi Kwiatkowice Krzysztof Mikus  : 

- na wst�pie pochwalił  działania   Rady w  zakresie budowy nowego ogrodzenia  stadionu  w 
Prochowicach , które zdaniem Pana sołtysa stanowiło  zagrożenie dla uczestników imprez masowych.  
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Nast�pnie zwrócił  si� do radnych , szczególnie - sportowców   o przyjrzenie si�  nowo   
wykonywanemu   ogrodzeniu  boiska  sportowego w Prochowicach  od  strony Kwiatkowic  tj. od  ul.  

Jagiellońskiej  czy nie b�dzie stanowiło  zagrożenia dla uczestników   imprez masowych? 

-  skierował  pro[b�  do Przewodniczącej  Rady , radnej  Kwiatkowic  która  dotyczyła  ruchu pojazdów 
o dużym tonażu .Na terenie sołectwa   trwają   prace  związane z budową  nowej [wietlicy .Drogami   
w kierunku  Kwiatkowic  jeżdżą   wysoko tonażowe  ci�żarówki , które  bardzo  szybko   zniszczą   
nową nawierzchni�  dróg, które już  są pop�kane.   Pan sołtys  wyraził  obawy, że na  terenie  
Kwiatkowic  powstanie nowa  [wietlica  a  zniszczona  zostanie  droga dojazdowa do sołectwa.  

Mieszkaniec  Lisowic   zgłosił : 

-  uwagi dotyczące  łatania ubytków  w nawierzchni dróg na terenie  gminy Prochowice które były   
prowadzone  – po    opadach  deszczu  w kałużach  stała   woda ,prace te były prowadzone na terenie 

sołectwa Lisowice  od odcinku od obwodnicy w kierunku znaku  STOP [cinawa. 

-  ubytki  w nawierzchni  dróg  w Lisowicach  od obwodnicy  do znaku   Stop na [cinaw�, 

-  dzikie , niebezpieczne  wysypisko jakie powstało  na  terenie  byłej   Jajczarni  w Lisowicach. Pytał 
czy  p. burmistrz , radni posiadają na ten temat wiedz�  i jakie podj�to w tym zakresie działania .  Kto i  

kiedy  wydał  pozwolenie , decyzj�   na składowanie    odpadów  , kto wydał  decyzj�  [rodowiskową     
kto i kiedy  poinformował o tej sprawie Ochron� [rodowiska, Prokuratur� . Nielegalne  wysypisko  

znajduje si� w pobliżu  uj�cia  wody , czy były prowadzone badania  gleby  przez  sanepid? Kiedy 

nastąpi    likwidacja  wysypiska    i  kto poniesie   koszty ? 

Wnioskował o uzupełnienie ubytków w nawierzchni dróg na terenie  gminy  Prochowice, po zimie   
jest bardzo dużo  ubytków .Pytał  kiedy prace te b�dą wykonane ? 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka   udzieliła ustnych odpowiedzi na zgłoszone  

zapytania , wnioski . I tak : 

- je[li  chodzi o stadion , to prace związane z budową  nowego ogrodzenia boiska  Stadionu 

Miejskiego w Prochowicach trwają , nie zostały jeszcze zakończone i odebrane. Prace są 

nadzorowane przez inspektora nadzoru  i fachowców w tej dziedzinie.  Roboty są wykonywane 

zgodnie ze sztuką budowlaną  i obowiązującymi  w tym zakresie przepisami. Dlatego też jest 
spokojna, że  na tym obiekcie nie   b�dzie zagrożeń życia  dla uczestników imprez masowych. 

- na terenie  sołectwa Kwiatkowice trwa budowa  nowej [wietlicy wiejskiej  , dlatego też  w kierunku  
tej miejscowo[ci  poruszają   si�  ci�żarówki   o dużym tonażu. Użytkownicy dróg są różni bardziej 

przychylni i mniej przychyli , respektujący przepisy ruchu drogowego i nie przestrzegający.  Na drodze 

tej obowiązuje ruch wahadłowy , ale nie jest on przestrzegany .  Zwrócimy si� do wykonawcy zadania, 

aby  zwrócił uwag�  dla  kierowców dowożących surowiec na budow�.  Niestety realizacja inwestycji   
wymaga  dowozu surowców i  korzystanie z drogi jest niezb�dne.   B�dziemy obserwować  stan 

nawierzchni  drogi i w przypadku jej uszkodzenia b�dziemy ją naprawiać. Pani Burmistrz  
sygnalizacyjnie podała, że na terenie Kwiatkowic  przy kurniku  znajduje si� waga  i w tym rejonie 
nawierzchnia drogi  jest do[ć  mocno zniszczona – co ją  bardziej  martwi. 
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- je[li chodzi o łatanie ubytków nawierzchni  dróg  to na terenie gminy  znajdują si� drogi 
wojewódzkie , powiatowe i gminne. Droga którą zgłasza mieszkaniec jest drogą wojewódzką nr 292. 

O gruntowny remont tej drogi samorząd zabiega od wielu lat .Problem polega na tym ,że w roku 

bieżącym planowy jest remont drogi nr 36 od Prochowic do Gogołowic. Powstanie nowe  

skrzyżowanie, które b�dzie włączone  do drogi wojewódzkiej . Dlatego też na t� chwil� nie  można 
przyst�pować do remontu tej drogi . Przetarg na  remont drogi nr 36 zaplanowany jest na maj br. Po 

6 latach  inwestycja jest gotowa do realizacji,  zabezpieczono  [rodki na jej realizacj� .  

-mieszkańcy , radni monitują  w sprawie   uzupełnienia  ubytków  w nawierzchni  dróg  dlatego też  
administratorzy  przyst�pują  do prac. Ubytki w drogach gminnych b�dą uzupełniane gdy wystąpią 

odpowiednie  warunki atmosferyczne i taką metodą na którą stać administratora.  Znany  jest nam 

stan nawierzchni dróg, jeste[my w stałym  kontakcie z zarządcami i gdy nastąpi  odpowiedni moment 

przystąpimy do prac. Osobi[cie Pani Burmistrz nie jest zwolenniczką  łatania dróg  , ale stare drogi  

można   naprawić tylko takimi metodami. Dążymy do tego , aby  wykonać jak najwi�cej  nowych dróg 
. Dlatego też Pani Burmistrz  apelowała o cierpliwo[ć  i [wiadomo[ć , że nie za każde ubytki w drogach 

na terenie naszej gminy odpowiada samorząd. 

- dzikie wysypisko [mieci  w Lisowicach powstało na prywatnym terenie, sprawą zajmuje si� 
Prokurator. Gmina ze swej strony podj�ła wszelkie działania  b�dące w jej kompetencji. Nie było 
pozwolenia, decyzji na utworzenie wysypiska ze strony  gminy .  Jest to dzikie wysypisko .Ustalono 

sprawc�, prokuratur  prowadzi post�powanie. Pani Burmistrz prosiła o nie przypisywanie  winy za 
zaistniały stan  dla gminy. Niestety gospodarka [mieciowa na terenie  kraju , boryka si� z takimi 
problemami. Dla przykładu P. Burmistrz , że podobna sytuacja je[li chodzi o dzikie wysypisko 

wyst�puje na terenie gminny przy wyje{dzie  w kierunku  sąsiedniej miejscowo[ci  Lubiąża. W miejscu 

tym przed laty  wykonano miejsce turystyczne , przystanek dla podróżujących , wykonano wiat� , 

urządzenia  zabawowe. Obecnie w miejscu tym pozostały jedynie  fundamenty oraz  odpady , które 
corocznie są sprzątane i   corocznie  są ponownie nawożone. Takich miejsc na terenie naszej gminy 

jest kilka . Pomimo ,że na terenie  gminy powstał  PSZOK  gdzie mieszkańcy mogą  nieodpłatnie 

przekazywać  różnego rodzaju odpady , są organizowane zbiórki odpadów wielo gabarytowych.  

Wszyscy musimy  napi�tnować działania w zakresie   dzikich wysypisk [mieci , reagować na takie 

sytuacje  i prowadzić  edukacj�w tym zakresie. 

Powracając do tematu dróg Pani Burmistrz jeszcze raz bardzo mocno wyartykuowała, że samorząd 

Prochowic  działa, tak aby w każdym sołectwie  wykonywać nowe drogi. Najwi�cej dróg oczywi[cie 
jest w mie[cie . W pierwszej kolejno[ci wykonywane są drogi na terenie  zabudowanym , gdzie 

mieszkańcy oczekują na nie od kilku lat. Prace te są wykonywane zgodnie z przyj�tym 

harmonogramem. Na  terenie sołectw   w  pierwszej kolejno[ci  wykonywane są drogi prowadzące  w 

kierunku pól – gdyż na te  drogi gmina  może  pozyskać [rodki .  Koszty budowy dróg  są duże dlatego 

należy podejmować takie działania, aby zrobić ich jak najwi�cej. W mijającej kadencji  oprócz dróg 
do[wietlono  nowe tereny – wykonano  136  nowych punktów [wietlnych . Potrzeby w tym zakresie 

są  nadal duże ponieważ  dzi�ki  zmianom dokonanym w planie zagospodarowania przestrzennego  

na pro[b� naszych mieszkańców przekształcili[my ich tereny dzi�ki czemu mogą budować si� na 

własnych gruntach. Pomagamy w doprowadzaniu sieci , stawiamy lampy , budujemy  nowe 

nawierzchnie dróg. Ale na te działania należy poczekać bo możliwo[ci gminy są ograniczone. Pani 

Burmistrz informacyjnie podała, że w wyniku dokonanych zmian w planie  zagospodarowania 

przestrzennego terenów mieszkaniowych tj. pod budow� nowych domów  mamy na ok. 30 lat. 
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Dlatego też potrzeb , oczekiwań  w  zakresie infrastruktury jest dużo, ale i staramy wykonywać si� jak 
najwi�cej. Informacyjnie  P.Burmistrz  podała, że na ul.Wrocławskiej  obok skweru Jana Pawła II 
b�dzie remontowane skrzyżowanie. Koszt  zadania  to kwota rz�du 2 mln zł . W ramach tej inwestycji 

powstaną mi�dzy innymi 3 nowe przej[cia dla pieszych.  Już dzi[ wiemy, że realizacja zadania b�dzie 
wiązała si� z pewnymi niedogodno[ciami . Każda realizacja   inwestycji wymaga  przemy[lenia , 

przygotowania  dokumentacyjnego , pozyskania [rodków a nast�pnie procesu realizacji. Je[li  chodzi 
o ul.Sienkiewicza  to  droga ta została wyremontowana ponad 6 lat temu . Na  realizacj� zadania 

pozyskano 80% dofinansowania. Droga ta jest mocno  obciążona  ci�żkim transportem  

dojeżdżającym do  Agencji Rezerw Materiałowych, która w ostatnim czasie postawiła duża hal� 
magazynową. Z uwagi na trwający  konflikt  zbrojny na wschodzie do  Agencji  przewożono  ci�żki  
sprz�t.  Wyremontowano też ul. T.Ko[ciuszki  o odpowiednich parametrach  gdyż  prowadzi do  

zakładów pracy . Nie mamy wpływu na  sposób    użytkowania  dróg  na terenie  gminy. Ale robimy  

wszystko, aby poprawiać   stan infrastruktury  w tym drogowej , aby było bezpiecznie. 

 Mieszkaniec  Lisowic    zaproponował, aby w miejscach  gdzie  dochodzi  do cz�stych aktów   
nielegalnego  za[miecania   terenu     zamontować   fotopułapki. 

Sołtys wsi  Kwiatkowice Krzysztof  Mikus – z  wypowiedzi  Pani Burmistrz  wynika, że samorząd dba o 

drogi – a jego wniosek złożonych w roku 2019 a dotyczący o[wietlenia  i  wykonania nawierzchni  

drogi w kierunku posesji  nr 16 i p.Bodaj nie został zrealizowany a   w rejonie tym mieszka osoba   

niepełnosprawna . Dlatego też Pan sołtys ponowił  zapytanie w sprawie  wykonania o[wietlenia  i 
nawierzchni  drogi w Kwiatkowicach do posesji P. Bodaj  osoby  niepełnosprawnej. 

Pan sołtys potwierdził, że  faktycznie  przy wyje{dzie z gminy Prochowice w kierunku Lubiąża 

powstało  bardzo ładne  miejsce  odpoczynku dla podróżujących.   Jego dewastacja nastąpiła po 
postawieniu tabliczki teren monitorowany. Pan sołtys zaproponował, aby w miejscach  
newralgicznych,  gdzie  dochodzi  do cz�stych aktów   dewastacji,  wandalizmu     zamontować   
fotopułapki, które  przyczyniłyby  si� do ustalenia  sprawców  i  wyciągni�cia  wobec  nich   
konsekwencji. Fotopułaki są stosowane przez le[niczych w celu wyeliminowania  kradzieży drewna.  

 Pani Burmistrz poinformowała , że droga   do posesji  nr  w  Kwiatkowicach  została utwardzona jest  
przejezdna. 

Pkt  11. Zakończenie   obrad   sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice . 

W   związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  Wiceprzewodniczący Rady    dzi�kując   wszystkim  

za  aktywne  uczestnictwo     zamknął    obrady  sesji . 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczył ; 

Jolanta  Szpularz                                                                                       Sebastian  Siwoń    

 

 

 

 

 



Sprawozdanie z działalno\ci Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  
za okres mi�dzy sesjami 

od dnia 30.01. 2024 r. do dnia 28.02.2024 r. 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

1.      Prowadzone zadania inwestycyjne : 

 

1) „Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni [cieków  
w Prochowicach- etap I” – zadanie dofinansowane z Programu Rządowy 
Fundusz Polski Aad : Program Inwestycji Strategicznych – większo\ć 
robót budowlanych jest już wykonana (zbiornik retencyjny, punkt zlewny, 
budynek odwadniania), do wykonania pozostaBo w zakresie 
technologicznym dostawa i montaż dmuchaw, oraz wykonanie 
zagospodarowania terenu, jak poprzednio informowaBam kolejne 
czę\ciowe rozliczenie zadania zaplanowane jest na koniec pierwszego 
kwartaBu 2024r. W dniu 12 lutego 2024r. odbyBa się rada budowa, na 
której omówiono postęp robót oraz rozwiązano bieżące problemy. 
 

2) Modernizacja Gminnej ogólnodost�pnej infrastruktury sportowej  
w miejscowo\ci Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice” 
dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Aad : Program 
Inwestycji Strategicznych. Zadanie zostaBo podzielone na 2 czę\ci :  
Cz�\� 1 - Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach 

 i boiska sportowego w Szczedrzykowicach – prace na stadionie  

w Prochowicach są już w zasadzie na ukończeniu, do wykonania 
pozostaBo montaż siatki piBkochwytów oraz prace związane z 
uporządkowaniem terenu, w Szczedrzykowicach pozostaBy do 
zamontowania trybuny,  na chwilę obecną prace zostaBy przerwane z 
powodu zbyt duże zawilgocenia pByty boiska, a co z tym związane 
brakiem możliwo\ci wjazdu. 
CZ�[� 2 : Budowa budynku zaplecza sportowego wraz  

z infrastrukturą techniczną w Kawicach – Wykonawca rozpocząB prace 
wykończeniowe wewnątrz obiektu, termin realizacji zadania 28 maja 
2024r. 
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3)  „Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach” 
dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Aad : Program 
Inwestycji Strategicznych dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Aad. Zadanie jest w trakcie realizacji, realizacja zadania przebiega 
zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Rozliczono drugą 
transzę pBatno\ć Wykonawcy. Aączna rozliczona warto\ć robót 
3.963.142,03 zB. Kolejne rozliczenie planowane jest na koniec pierwszego 
kwartaBu 2024r. 
 

4) „Przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach” dofinansowane 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Prace postępują zgodnie z 
harmonogramem robót. Kolejne czę\ciowe rozliczenie zaplanowane jest 
na koniec drugiego kwartaBu 2024r. W dniu 6 lutego 2024r. odbyBa się 
rada budowy, na której omówiono postęp robót oraz rozwiązane zostaBy 
bieżące problemy związane z wykonywaniem prac. 
 

2. Przeprowadzone postępowania : 
1) W dniu 29 stycznia 2024r wszczęto postępowanie zakupowe na realizację 

zadania pn. „Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego 
wraz z zewn�trzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 
8a w Prochowicach”. Otwarcie ofert odbyBo się w dniu 15 lutego 2024r. 
WpBynęBy 4 oferty, kwota najniższej zBożonej oferty 4.090.587,42 zB. Jest 
to kwota przekraczająca wysoko\ć \rodków jaką zabezpieczono na 
realizację zadania, z tego powodu postępowanie zostaBo umorzone. 
Planuje się ogBoszenie drugiego postepowania pod koniec miesiąca marca. 
 

2) W dniu 9 lutego 2024r wszczęto postępowanie zakupowe na „Zakup 

samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” 
– otwarcie ofert odbyBo się w dniu w dniu 21 lutego 2024r. WpBynęBa 1 
oferta za cenę 259.900,00 zB. Oferta zostaBa przyjęta, planuje się 
podpisanie umowy w dniu 6 marca 2024r.  
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3. Zawarte zostaBy umowy na prace projektowe na wykonanie zadań : „Budowa 
przejazdu dla rowerów przez drogę wojewódzką nr 292 w Lisowicach” oraz 
„Budowa drogi wewnętrznej na dziaBce 443/4 w obr. 3 miasta Prochowice 

wraz z budową 10 miejsc postojowych”. 
 

W zakresie zagospodarowania przestrzennego : 

4. Projekt planu miejscowego obszarów w obrębie Rogów Legnicki oczekuje 
na ostatnie uzgodnienie po czym zostanie wyBożony do publicznego wglądu. 

5. Projekt planu miejscowego obszaru w obrębie 3 i 4 miasta Prochowice zostaB 
negatywnie uzgodniony przez GDDKiA ze względu na planowaną 
przebudowę drogi krajowej nr 94. Wystąpiono o ponowne rozpatrzenie 
sprawy. W dniu 04.03.2024 odbędzie się spotkanie w przedmiotowej 

sprawie. 

6. Projekt planu miejscowego w obrębie Lisowice zostaB wysBany do 
opiniowania Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej. Urbanista 

jest na etapie wprowadzania zmian po uwagach GKUA. Po wprowadzeniu 

zmian projekt zostanie wysBany do opiniowania i uzgadniania. 

7. W styczniu przygotowano 28 wypisów i wyrysów oraz za\wiadczeń z planu 
miejscowego, 2 postanowienia w sprawie podziaBu nieruchomo\ci.  

8. W przygotowaniu jest zakres zmiany planu miejscowego pod farmę 
fotowoltaiczną pomiędzy Dąbiem i Cichoborzem. 

9. W trakcie uzgadniania jest zakres zmiany planu miejscowego pod linię 
kablową wysokiego napięcia oraz pod farmę fotowoltaiczną z turbinami 
wiatrowymi na poBudniu od miejscowo\ci Dąbie. 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. W dalszym ciągu trwają prace związane z remontem budynku mieszkalnego  
w Prochowicach, ul. Pocztowa 16 – pożar z dnia 1 stycznia 2024 r. Prace 
remontowe realizowane są przez firmę Usługi Ogólnobudowlane z Ziemnic 

roboty budowlane, AUTOMATICA z Lisowic roboty elektryczne  

i HYDROKLIMAT z Prochowic roboty instalacyjne. Na dzień dzisiejszy  
2 rodziny przebywają w lokalach zastępczych wynajętych od Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych w Lisowicach, 1 rodzina w lokalu wynajętym od  osoby 



fizycznej i 1 osoba przebywa na terenie remizy OSP Prochowice. Szacowany 

czas zakończenia remontu 15 marca 2024 r. 
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2. W dniu 1 luty 2024 r. zawarto umowę z Konsorcjum EkoPartner Recykling  

z Lubina i Econ Trader z Wojkowic na „Odbiór, transport i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta i gminy 
Prochowice oraz z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”. 

Umowa obowiązuje do dnia  28 luty 2025 r.  

3. W dniu 16 lutego 2024 r. zakończono I Etap cięć pielęgnacyjnych drzew na 
terenie cmentarza komunalnego w Prochowicach. Prace wykonaBa firma 
SILVECO z Wołowa za kwotę 5 000,00 zB.  

4. W dniu 15 lutego 2024 r. podpisano umowę z Rzymskokatolicką Parafią p.w. 
\w. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża [więtego w Kawicach dot. udzielenia 
dotacji na „Prace konserwatorskie i restauratorskie elewacji budynku 
ko\cioła p.w. \w. Wojciecha i Podwyższenia Krzyża [wi�tego w Kawicach 
oraz elewacji wewnątrz obiektu wraz z wykonaniem prac stolarskich”.  

Udzielono pomocy Parafii w zakresie wyboru wykonawcy prac i podpisania 

umowy z firmą Blacharstwo i Dekarstwo, Roboty Ogólnobudowlane 
Systemy Elewacyjne z Kamiennej Góry na kwotę 549 315,64 zB brutto. 
Zadanie dofinansowane ze \rodków Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (98% warto\ci zadania) i \rodków Gminy Prochowice (2%). 
Planowany termin zakończenia prac 31 maja 2024 r.  

5. Udzielono pomocy Parafii Rzymskokatolickiej p.w. [w. Jana Chrzciciela  
w Prochowicach w zakresie wyboru wykonawcy prac i podpisania umowy z 

firmą Kompleksowa Obsługa Inwestycji z Krzeszowic na „Remont wieży 
ko\cioła p.w. \w. Jadwigi w Kwiatkowicach” na kwotę 153 722,00 zB brutto. 
Zadanie realizowane ze \rodków wBasnych Parafii oraz dofinansowania z 
PROW-u. Planowany termin zakończenia prac 31 maja 2024 r.  

6. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania 

„Przebudowa ul. Wrocławskiej w Prochowicach”. Wykonawcą dokumentacji 
jest firma Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa Komunikacyjnego  



z Jeleniej Góry. Warto\ć zadania 120 540,00 zB brutto. Planowany termin 

zakończenia prac projektowych 31 maja 2024 r.  
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7. W dniu 14 lutego 2024 r. dokonano wyboru oferty na „Wykonanie projektu 
o\wietlenia ulicznego w drodze gminnej 104583D oraz drodze wojewódzkiej 
nr 292 w Lisowicach” . Wybrano ofertę firmy Pracownia Projektowa 

Bartłomiej Dynowski Legnica za kwotę brutto 9 900,00 zB.  

8. W dniu 7 lutego 2024 r. rozpoczęto procedurę przejęcia sieci wodociągowej 
we wsi Dąbie, wykonanej przez osobę fizyczną.  

9. W dniu 19 luty 2024 r. zwrócono się do 3 firm z zapytaniem ofertowym na 

„Przebudow� zatoki autobusowej na terenie wsi Rogów Legnicki”. Termin 

skBadania ofert 29 luty 2024 r.  

10. PozostaBe sprawy realizowane są na bieżąco. 
                                                  

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomo\ciami, 
Ochrony [rodowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomo\ciami prowadzone były i są 
post�powania   w poniższych zakresach:  

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – toczy się 6 
postępowań, zawarto akt notarialny sprzedaży lokalu nr 3  
w Szczedrzykowicach; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomo\ci – 

wydano  3 zezwolenia, toczy się 3 postępowania; 
 w sprawach dzierżaw – toczą się 4 postępowania w sprawie 

wydzierżawienia nieruchomo\ci;  
 w sprawie nadania numeru porządkowego nieruchomo\ci wydano jedną 

decyzję; 
 toczą się 2 postepowania w sprawie wypBaty odszkodowania za 

nieruchomo\ci przejęte z mocy prawa pod drogę publiczną ( dz.95/17 
obręb Kwiatkowice, dz. 37/5 obr. Nr 4 m. Prochowice); 



 Wydano 7 decyzji zatwierdzających projekty podziaBu nieruchomo\ci dla 
osób fizycznych 
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2. W zakresie ochrony \rodowiska: 

 Wystąpiono do Starosty Legnickiego z 2 wnioskami na usunięcie drzew   

w pasie drogi publicznej – ul. Ko\ciuszki i w Rogowie – dz. 178; 

 przyjęto 3  zgBoszenia zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne,  
w trakcie rozpatrywania 3  wnioski; 

 toczy się 7 postępowań w sprawie wydania decyzji o \rodowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji pn.: 
 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na dziaBce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie 
dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy 
ul. Ko\ciuszki 10”, 

 „Wznowienie dziaBalno\ci wytwórczej w rolnictwie na terenie dziaBki nr 
124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch 
obiektów inwentarskich”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w 

miejscowo\ci Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i 
infrastrukturą PV Prochowice 

 „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o mocy do 

70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

  „Adaptacja istniejących budynków i placu  na stację demontażu 
pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowo\ci Kawice 
46a” 

 ZakBad zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz ich 
elementów”, planowanego  do realizacji na dziaBkach o numerach 
ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice Miasto  
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Sprawy z zakresu działalno\ci Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

- 05 luty 2024r. -  sporządzono i przekazano do Kuratorium O\wiaty we 
WrocBawiu rozliczenie roczne o\wiatowych dotacji celowych przyznanych  
w 2023r. Gminie Prochowic 

- 06 luty 2024r. - sporządzono i przekazano do Dolno\ląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego Wniosek o przekazanie \rodków  finansowych z Funduszu 
Pomocy za okres  od 01 styczeń do 31 styczeń 2024r. w Bącznej kwocie 1.288,00 
zB  oraz dokonano stosownych wypBat; 

- 10 luty 2024r. -  uczestniczono w posiedzeniu Powiatowego ZespoBu 
Zarządzania Kryzysowego Starosty Legnickiego. Tematem spotkania  byBo 
omówienie i zakończenie dziaBań związanych z wystąpieniem ogniska grypy 
ptaków na fermie indyków w Gminie Prochowice; 

- 12 luty 2024r. - od godz. 03.46 do godz. 16.00 uczestniczono w zdarzeniu 

kryzysowym pożaru kurnika w Kwiatkowicach, zapewniono wyżywienie dla 75 
strażaków uczestniczących w akcji ga\niczej; 

- 14 luty 2024r. -  uczestniczono w konferencji z udziaBem Starosty Legnickiego 
i Wojewody Dolno\ląskiego. Tematem spotkania  byBo omówienie spraw 

związanych z optymalizacją procesu dalszego udzielania wsparcia uchodźcom 
wojennym z Ukrainy przebywających w obiektach zakwaterowania zbiorowego;                      

- 19 luty 2024r. - sporządzono rozliczenie kosztów akcji ratowniczo-ga\niczych 
i szkoleń jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Prochowicach za IV kwartaB 
2023 roku – ekwiwalent wypBacono; 

- 21 luty 2024r. -  sporządzono i przedBożono Radzie Miasta i Gminy 
Prochowice sprawozdanie z realizacji programu wspóBpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi dziaBalno\ć pożytku 
publicznego za rok 2023; 
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Sprawy obywatelskie: 

- przygotowano wykazy dzieci dla placówek o\wiatowych, 

 - weryfikacja przypisania laptopów w portalu LDU (Laptop dla ucznia),  

- przygotowano statystyki Gmina w liczbach - dane liczbowe dotyczące 
mieszkańców stan na 31.12.2023 oraz umieszczenie ich na stronie internetowej 

gminy,  

- przygotowano na potrzeby Strategii Rozwoju Gminy Prochowice danych 

liczbowych Ludność wg grup wieku i płci dokonano wyliczeń zameldowań i 
poziomu migracji od 2018, 

- przygotowano i wysBano wezwania na kwalifikację wojskową dla 43 mężczyzn 
z Miasta i Gminy Prochowice, rozplakatowano stosowne obwieszczenia 

Wojewody Dolno\ląskiego 

- sporządzono wnioski o przyznanie Medali Za DBugoletnie Pożycie MaBżeńskie, 

- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgBoszenia 

pobytu i udostępnienia danych oraz wydawane są za\wiadczenia i odpisy aktów 
stanu cywilnego.                                                 

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

1. Rozstrzygnięto nabór na wolne stanowisko urzędnicze inspektora ds.  

inwestycji   w Referacie Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta  
i Gminy Prochowice. Zatrudniono jedną osobę. 

2. Trwają przygotowania do organizacji wyborów samorządowych 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. PowoBana zostaBa przez Komisarza 

Wyborczego  

w Legnicy Miejska Komisja Wyborcza w Prochowicach, która do dnia 4 marca 

br. będzie przyjmować zgBoszenia kandydatów na radnych, natomiast do dnia  

14 marca 2024 r. zgBoszenia kandydatów na burmistrza. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęBa 14 zarządzeD,  
w tym: 5 z zakresu spraw finansowych, 3 z zakresu spraw organizacyjnych i 1 



ze spraw spoBecznych i 3 ze spraw inwestycyjnych i 2 ze spraw gospodarki 

nieruchomo\ciami. 

PozostaBe sprawy realizowane są na bieżąco. 
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SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAC ODBYTYCH MI�DZY 
SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA: 

 

11.02.2024  uroczysta msza \w. w intencji sybiraków  

12.02.2024  wzięBam udziaB w  XIII Samorządowej Gala Mistrzów Sportu 
ZagBębia Miedziowego 

15.02.2024 podpisanie listu intencyjnego – Gmina Prochowice a LSSE w 

Legnicy w ramach tworzenia miejsc mieszkaniowych  mających na celu dążenie 
do regionalnego rozwoju oraz wzrostu gospodarczego 

16.02.2024 Zgromadzenie Związku Komunalnego  

27.02.2024 spotkanie komitetu sterującego – ZIT Legnica  

 

Na tym sprawozdanie zakończono. 

Prochowice, 2024-02-28 

SporządziBa: D. KieBb 

 



      KOMENDA MIEJSKA POLICJI 

                     W LEGNICY 

 

 

 

 
 

„ZATWIERDZAM” 
 
 I ZASTĘPCA 

Komendanta Miejskiego Policji 

 w Legnicy  

     nadkom. Kamil Piasecki 

                 

       (podpis na oryginale) 

 
 

 

INFORMACJA 

NA TEMAT STANU BEZPIECZECSTWA I PORZ�DKU  

PUBLICZNEGO 

NA TERENIE MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

ZA ROK 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Luty 2024 rok



STAN BEZPIECZECSTWA ORAZ EFEKTY UZYSKANE NA TERENIE MIASTA 
I GMINY PROCHOWICE W 2023 ROKU. 

I. Zagro|enie przest�pczo\ci�. 

 W 2023 roku na terenie miejskim Prochowic utrzymaBa się dynamika w wybranych 

kategoriach pospolitych przestępstw (rozboje, bójki i pobicia, kradzie}e i kradzie}e 

z wBamaniem, zniszczenie mienia, uszkodzenia ciaBa), która osi�gnęBa poziom 100%. W okresie 

caBego 2023 roku w porównaniu do roku 2022 odnotowano tyle samo zdarzeD przestępczych. 

  

SzczegóBowe zestawienie ilo\ci zgBoszeD pospolitych przest�pstw kryminalnych na terenie 

miasta i gminy Prochowice przedstawiaj� poni|sze tabele: 

Teren miasta Prochowice 

 

 

Kategoria 

 

 

Rozboje 
Bójki  i 
pobicia 

 

Kradzie}e 

 

 

Kradzie}e z 
wBamaniem 

 

Uszkodzenia 

ciaBa 

 

Zniszczenia 

mienia 

 

Razem 

Rok 2022 1 0 11 11 0 2 25 

Rok 2023 1 1 13 6 0 4 25 

Ró}nica 0 +1 +2 - 5 0 +2 0 

Dynamika 100% - 118% 55% - 200% 100% 

 

Na teranie wiejskim gminy Prochowice odnotowano wzrost dynamiki w wybranych 

kategoriach pospolitych przestępstw (rozboje, bójki i pobicia, kradzie}e i kradzie}e 

z wBamaniem, zniszczenie mienia, uszkodzenia ciaBa), która osi�gnęBa poziom 118%. W okresie 

caBego 2023 roku w porównaniu do roku 2022 odnotowano 6 zdarzeD przestępczych więcej. 

 

 

 



Obszar wiejski Prochowice 

 

 

Kategoria 

 

 

 

 

Rozboje 

 

 

Bójki  i 
pobicia 

 

 

Kradzie}e 

 

 

 

Kradzie}e z 
wBamaniem 

 

 

Uszkodzenia 

ciaBa 

 

 

Zniszczenia 

mienia 

 

 

 

Razem 

Rok 2022 0 0 18 12 1 2 33 

Rok 2023 0 0 21 12 0 6 39 

Ró}nica 0 0 +3 0 +1 +4 +6 

Dynamika - - 117% 100% - 300% 118% 

 

II. DANE OGÓLNE DOTYCZ�CE PRZEST�PCZO[CI STWIERDZONEJ  

Przestępczo\ć stwierdzona oraz wykrywalno\ć na terenie miasta i gminy Prochowice: 

Przest�pczo\ć ogóBem: 

Miasto 

Prochowice 

Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalno\ci 

-------- 138 104 0 75,36% 

Gmina 

Prochowice 

 
   

-------- 82 48 0 57,83% 

 

Przest�pczo\ć w 7 kategoriach: 

Miasto 

Prochowice 

Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalno\ci 

-------- 44 18 0 40,91% 

Gmina 

Prochowice 

Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalno\ci 

-------- 35 10 0 28,57% 

 

Przest�pczo\ć narkotykowa: 

Miasto 

Prochowice 

Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalno\ci 

-------- 8 8 0 100% 

Gmina 

Prochowice 

Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa wykryte Czyny nieletnich % wykrywalno\ci 

-------- 2 2 0 100% 

 

Na terenie miasta w roku 2023 stwierdzono: 138 przestępstw tj. o 34 więcej ni} w roku 

2022. W analizowanym okresie czasu na terenie gminy stwierdzono 82 przestępstwa, tj. o 15 więcej 



ni} w roku 2022. W podstawowych kategoriach przestępstw na terenie miasta Prochowice 

stwierdzono 44 przestępstwa, tj. o 13 mniej ni} w roku 2022. Na terenie gminy Prochowice 

stwierdzono 35 przestępstw odnotowuj�c wzrost o 2 zdarzenia w porównaniu do roku 2022. 

III. EFEKTY WYKRYWCZE: 

 Na terenie miasta Prochowice w roku 2023 wykryto 104 przestępstwa tj. o 32 więcej ni} 

w roku 2022, w podstawowych kategoriach wykryto 18 przestępstw tj. o 14 mniej ni} w roku 2022. 

Na terenie gminy Prochowice w roku 2023 wykryto 48 przestępstw tj. o 18 więcej ni} 

w roku 2022, w podstawowych kategoriach przestępstw 10 tj. o 8 więcej ni} w roku 2022. 

 Wykrywalno\ć ogóBem na terenie miasta wyniosBa 75,36%, natomiast w podstawowych 

kategoriach przestępstw 40,91%. Na terenie gminy w roku 2023 wyniosBa 57,83% w podstawowych 

kategoriach przestępstw 28,57%. 

 

IV. SAU{BA PATROLOWA. 
SBu}ba patrolowa na terenie miasta i gminy Prochowice realizowana jest w ramach obchodu 

wykonywanego przez wBa\ciwych terytorialnie dzielnicowych. Ponad to na podstawie 

comiesięcznej analizy stanu bezpieczeDstwa sporz�dzanej przez dzielnicowych, wyznaczane s� 

miejsca szczególnie zagro}one przestępczo\ci� oraz wykroczeniami i patologiami spoBecznymi. 

Miejsca wynikaj�ce z analizy przynajmniej dwukrotnie w miesi�cu sprawdzane s� przez 

funkcjonariuszy ZespoBu do spraw Prewencji Posterunku Policji w Prochowicach, celem poprawy 

bezpieczeDstwa oraz eliminacji istniej�cych zagro}eD. 

 

Wyniki prewencyjne uzyskane 

przez dzielnicowych 

miasto Prochowice + gm. 

Prochowice + Ruja 

Zatrzymanych na gor�cym 
uczynku popeBnienia przestępstw 

130 

Wylegitymowanych 3322 

Zatrzymanych osób 
poszukiwanych 

72 

Ujawnionych wykroczeD: 894 

● Mandatów karnych 99 

● PouczeD 623 

Przeciwko porz�dkowi i spokojowi 

publicznemu 
32 

Przeciwko mieniu 24 

Przeciwko urz�dzeniom 

u}yteczno\ci publicznej 
53 

p-ko przepisom obyczajno\ci 

publicznej 
105 



p-ko przepisom ustawy o 

wychowaniu w trze{wo\ci 
135 

 

V. INTERWENCJE NA TERENIE MIASTA I GMINY PROCHOWICE: 

 Na terenie miejskim w roku 2023 odnotowano 943 interwencji z tego 544 to interwencje 

uznane jako tzw. „ wBasne”.  

Na terenie gminnym w roku 2023 odnotowano 745 interwencji z tego 244  to interwencje uznane 

jako tzw. „wBasne”.  

[redni czas reakcji dla interwencji pilnych i zwykBych nie mie\ci się w progach satysfakcji 

(na rok 2023 – pilne – 9:05, zwykBe – 13:03) wyniósB on na terenie miasta Prochowice dla 

interwencji  pilnych - 10 minut 46 sekund, natomiast dla interwencji zwykBych 20 minut 23 

sekundy. Natomiast na terenie  gminy Prochowice wyniósB on dla interwencji pilnych 11 minut 19 

sekund, a dla interwencji zwykBych 18 minut 24 sekundy. Przyczyn� tego stanu rzeczy s� du}e 

odlegBo\ci pomiędzy terenem miejskim, a oddalonymi, niekiedy o 20 – 30 km miejscowo\ciami, 

a tak}e brak caBodobowej sBu}by na terenie miasta i gminy Prochowice.  

 

VI. BEZPIECZECSTWO W RUCHU DROGOWYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY 

PROCHOWICE. 

 

 Wypadki drogowe Kolizje Osoby ranne Osoby zabite 

miasto i gmina 

Prochowice  
2 47 2 0 

 

W roku 2023 na terenie gminy Prochowice odnotowano 49 zdarzeD drogowych tj o 26 

mniej ni} rok wcze\niej.  

 

Wypadki:  2023r. - 2  2022r. - 7 dynamika: 29 % 

Kolizje:  2023r. - 47  2022r. - 68 dynamika: 69% 

 W zdarzeniach drogowych w roku 2023 rannych zostaBo 2 osób tj. o 5 osób mniej ni} 

w roku 2022. 

 W zdarzeniach drogowych w roku 2023 nie byBo ofiar \miertelnych tj. o 1 osobę mniej ni} 

w roku 2022.  

 

 

VII. BEZPIECZECSTWO IMPREZ MASOWYCH. 



 

Na terenie miasta i gminy Prochowice w roku 2023 nie odbywaBy się imprezy masowe. 

Zabezpieczono m.in. w styczniu „Orszak Trzech Króli” oraz WO[P w Prochowicach, w maju 

„Biegi przeBajowe z histori�”, w czerwcu „DzieD Dziecka”, ,,Bo}e CiaBo”  oraz „SpByw kajakiem po 

MBynówce z Produktem Lokalnym” , w sierpniu „Dni Prochowic”, we wrze\niu „Do}ynki Gminne” 

oraz „Rewię akordeonow�”, w pa{dzierniku „[więto Pieczonego Ziemniaka”, w grudniu 

„MikoBajki”. 

 

VIII. PREWENCJA KRYMINALNA. 

 ”Ferie zimowe”, „Bezpieczne wakacje” – celem prowadzonych dziaBaD byBo 

przeciwdziaBanie zjawiskom negatywnie oddziaBuj�cym na dzieci i mBodzie} (uzale}nienia), 

jak równie} omówiono zasady bezpieczeDstwa w trakcie wypoczynku w miejscach ich 

zamieszkania 

 „Zima – Bezdomni” – dziaBania prewencyjne maj�ce na celu pomoc bezdomnym i osobom 

nieporadnym }yciowo w okresie zimowym 

 „Bezpieczna droga do i ze szkoBy” - okresowe akcje policyjne polegaj�ce na 

kontrolowaniu terenu przy oraz wokóB wybranych szkóB, gdzie uczniowie, rodzice jak 

i nauczyciele zgBaszali uwagi odno\nie zagro}eD ze strony chuliganów, nietrze{wych 

nieletnich b�d{ będ�cych pod dziaBaniem innego \rodka 

 „Bezpieczna woda” – prowadzone w okresie letnim na terenach wodnych i przywodnych 

dziaBania maj�ce na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku 

 „Kr�ci mnie bezpieczeDstwo”, „Kr�ci mnie bezpieczeDstwo nad wod�” program 

ogólnopolski promuj�cy szeroko rozumiane bezpieczeDstwo w szczególno\ci bezpieczne 

formy wypoczynku 

 

DziaBania profilaktyczne oraz spotkania przeprowadzone przez dzielnicowych gminy 

Prochowice: 

● Zima Bezdomni. Dzielnicowi przeprowadzili spotkanie z pracownikami MGOPS 

w Prochowicach w trakcie którego omówiono formy wspóBpracy, reagowania oraz 

zapobiegania zagro}eniom na które naro}ne s� osoby bezdomne oraz samotne mieszkaj�ce 

na terenie miasta i gm. Prochowice; 

● Bezpieczne Ferie i BezpieczeDstwo na drodze: dziaBania zostaBy przeprowadzone dla 

uczniów zerówki, którzy wzięli udziaB w pogadance przeprowadzonej przez dzielnicowych 

w Prochowicach. W trakcie spotkania omówiono zasady bezpiecznego przej\cia przez 



przej\cie dla pieszych. W trakcie pogadanki dzieci aktywnie wzięBy udziaB w zajęciach oraz 

zaprezentowaBy prawidBowy sposób przej\cia przez przej\cie dla pieszych. 

 

W realizacji zadaD prewencyjnych wspóBpracowano z n/w instytucjami : 

 Urzędem Miasta i Gminy Prochowice 

 WspóBpraca z soBtysami miejscowo\ci 

 Miejskim i Gminnym O\rodkiem Pomocy SpoBecznej w Prochowicach 

 Placówkami o\wiatowi znajduj�cymi się na terenie gminy Prochowice 

 Prochowicki O\rodek Kultury i Sportu 

 

IX. KRAJOWA MAPA ZAGRO{EC BEZPIECZECSTWA 

W 2023 roku na terenie miasta i gminy Prochowice mieszkaDcy dokonali 69 zgBoszeD. Do 

najczęstszych nale}aBo: nieprawidBowe parkowanie (24 zgBoszenia), przekraczanie dozwolonej 

prędko\ci (16 zgBoszeD), spo}ywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych (5 zgBoszeD), dzikie 

wysypiska \mieci i grupowanie się maBoletnich zagro}onych demoralizacj� (po 4 zdarzenia), 

nielegalne rajdy samochodowe, u}ywanie \rodków odurzaj�cych, zBa organizacja ruchu drogowego 

(po 3 zdarzenia), nielegalna wycinka drzew, znęcanie się nad zwierzętami (po 2 zdarzenia), akty 

wandalizmu, poruszanie się po terenach le\nych quadami, waBęsaj�ce się bezpaDskie psy (po 

1 zdarzeniu. Funkcjonariusze potwierdzili 7 zgBoszeD. 

ZgBoszenia na Krajowej Mapie Zagro|eD BezpieczeDstwa na obszarze miasta i gminy 
Prochowice: 

ZAGRO|ENIA PREWENCJA 

 OgóBem Potwierdzalno\ć Niepotwierdzalno\ć 

Spo}ywanie alkoholu w 
miejscach niedozwolonych  

5 - 5 

Dzikie wysypiska \mieci 4 2 2 

Grupowanie się maBoletnich 
zagro}onych demoralizacj� 

4 - 3 

Używanie [rodków 
odurzających 

3 - 3 

Nielegalna wycinka drzew 2 - 2 

Znęcanie się nad 
zwierzętami 

2 - 1 

Akty wandalizmu 1 - 1 



Wałęsające się bezpańskie 
psy 

1 - 1 

OgóBem 22 2 18 

ZAGRO|ENIA RUCH DROGOWY 

 OgóBem Potwierdzalno\ć Niepotwierdzalno\ć 

Nieprawidłowe parkowanie 24 2 19 

Przekraczanie dozwolonej 

prędko[ci 
16 2 13 

Nielegalne rajdy 

samochodowe 
3 - 1 

Zła organizacja ruchu 
drogowego 

3 1 2 

Poruszanie się po terenach 
le[nych quadami 

1 - 1 

OgóBem 47 5 36 

 OgóBem Potwierdzalno\ć Niepotwierdzalno\ć 

WP+WRD 69 7 54 

 

X. ZATRUDNIENIE 

 

W Komendzie Miejskiej Policji na 31 grudnia 2023 roku sBu}bę peBniBo 

332 funkcjonariuszy. 

Na Posterunku Policji w Prochowicach sBu|b� peBni 12 funkcjonariuszy i 1 pracownik 
cywilny: 

 Kierownik PP w Prochowicach - 1 (asp. sztab. Daniel Krzeczkowski) 

 Starszy dzielnicowy – 1 (asp. sztab. Dariusz Szczepanek) 

 Dzielnicowi – 4 (asp. Konrad Kwiatek, asp. PaweB Klecha, mB. asp. Tomasz Kopcisz, st. asp. 

Kamil Maziarz) 

 Policjanci – 2 w tym 1 wakat (sier}. Dagmara |ytyDska) 

 Referenci – 4  (mB. asp. Arkadiusz Wachobow, sier}. szt. Aukasz Kwiatkowski, sier}. szt. 

Adam Smólski, sier}. Karolina [liwka) 

 Pracownik cywilny – 1 technik Magda Ma\cianica 

Dzielnicowi: 

 Dzielnicowi miasta Prochowice –  asp. sztab. Dariusz Szczepanek, asp.  Konrad Kwiatek 

 Dzielnicowi gminy Prochowice: 

- st. asp. Kamil Maziarz: Cichobórz, D�bie, Golanka Dolna, Kawice, Motyczyn, 

Szczedrzykowice, Szczedrzykowice – Stacja, 



- mB. asp. Tomasz Kopcisz: Lisowice, Mierzowice, GromadzyD, Kwiatkowice, 

Rogów Legnicki, 

- asp. PaweB Klecha – Brennik, Dzier}kowice, Janowice, Komorniki, Lasowice, 

Polanka, Rogo{nik, Ruja, StrzaBkowice, Tyniec Legnicki, Usza. 

Poziom zatrudnienia z 2023 roku ksztaBtowaB się na zbli}onym poziomie jak rok temu. Dotyczy 

to zarówno policjantów jak i pracowników cywilnych. 

 

 

XI. WSPARCIE SAMORZ�DÓW I INNYCH INSTYTUCJI. 

W wyniku wieloletniej wspóBpracy z samorz�dami terytorialnymi, Radami Miejskimi 

i Gminnymi oraz innymi instytucjami, pozyskano dodatkowe wsparcie finansowe w formie 

darowizn i \rodków finansowych. Pozyskano 283.682,00 zB. 

W roku 2023 Urz�d Miasta i Gminy Prochowice udzieliB wsparcia finansowego na rzecz 

Komendy Miejskiej Policji w Legnicy w wysoko\ci 67.400,00 zB, przeznaczone na materiaBy 

biurowe oraz nagrody dla funkcjonariuszy.  

 

 

 
          Naczelnik Wydziału 

        Patrolowo - Interwencyjnego 

                KMP w Legnicy 

               podkom. Mateusz Wójtów 

                 
                                                    (podpis na oryginale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         
Dane: KSIP, Sespol, SWD,  E-komenda.  



sporz./opr. sier}. szt.. Paulina Lis 

ZespóB Organizacji SBu}by 
WPI KMP w Legnicy 






























